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lempelse af sikkerhedsstillelse ved registrering 
af virksomheder samt forlængelse af afgiftsfrita- 
gelsen for solcellestrøm. 

Ændring af skattestyrelsesloven (Ændret klage- 
struktur og styrkelse af kommunale samarbej- 
der) (Okt II) 

Formålet med forslaget er at styrke retssikkerhe- 
den og effektivisere klagebehandlingen på lig- 
ningsområdet. Der fremsættes forslag, der kan 
bidrage til at reducere antallet af skatteanke- 
nævn og effektivisere sekretariatsbetjeningen af 
skatteankenævnene. Samtidig fremsættes der en 
række forslag, der kan styrke kommunernes 
muligheder for at samarbejde om skatteforvalt- 
ning, herunder forslag om at kommuner kan gå 
sammen om organisatorisk at lægge skattefor- 
valtningen i en særlig forvaltningsenhed (»§ 60- 
fællesskaber«). 

Ændring af ligningsloven (Fradrag for bropassa- 
ge) (Okt 11) 

Forslaget lovfæster det særlige fradrag for pas- 
sage af Storebæltsforbindelsen. 

Ændring af ligningsloven, pensionsafkastbe- 
skatningsloven og personskatteloven (Fremme 
af privat udlejningsbyggeri) (Okt II) 

Formålet med forslaget er at fremme opførelsen 
af privat udlejningsbyggeri ved at gøre det mere 
attraktivt for såvel pensionsinstitutter som pri- 
vate at opføre private udlejningsboliger. Forsla- 
get skal ses i sammenhæng med økonomi- og er- 
hvervsministerens forslag på boligområdet. 

Ændring af en række afgiftslove (Forhøjelse af 
bødestraf, ændring af regnskabsbestemmelser 
m.v.) (Nov I) 

En række kontrolaktioner har vist, at salget af 
ikke-afgiftsberigtigede varer i især kiosker er sti- 
gende, bl.a. på grund af manglende egentlige 
sanktionsmuligheder. Det foreslås derfor at ind- 
føre mulighed for at forhøje bødestraffen ved 
overtrædelse af regnskabsbestemmelserne i sær- 
lige situationer. Samtidig skærpes og præciseres 
regnskabs- og fakturabestemmelserne. 

Ændring af momsloven og opkrævningsloven 
(Moms på ydelser leveret ad elektronisk vej, 
momsfakturering og tilskyndelse til elektronisk 
betaling af skatter og afgifter) (Nov I) 

Forslaget gennemfører bl.a. nye EU-regler på 
området og er et led i regeringens målsætning 
om fremme af digital forvaltning. 

Ændring af ligningsloven og forskellige andre 
love (Forbedring af vilkårene for medarbejder- 
aktieordninger) (Nov I) 

Der er med ændringer tale om genfremsættelse 
af et forslag, L 206, fremsat i maj 2002. 

Forslaget har til formål at lempe og forenkle 
beskatningen ved tildeling af medarbejderaktier, 
aktieoptioner og tegningsretter med henblik på 
at fremme det brede ejerskab i dansk erhvervs- 
liv. Forslaget vil være omfattet af lovovervåg- 
ning. 

Ændring af en række afgiftslove (Ophør af 24 ti- 
mers regel) 

Den L januar 2004 bortfalder den såkaldte 24 ti- 
mers regel. På den baggrund overvejes mulighe- 
derne for at fremsætte forslag om gradvis reduk- 
tion af afgiften på udvalgte typiske grænsehan- 
delsvarer. 

Ændring af kildeskatteloven, selskabsskattelo- 
ven og skattekontrolloven (Modernisering af ad- 
ministrationen af udbytteskatten og andre juste- 
ringer) (Nov I) 

Formålet med lovforslaget er at indføre mere 
tidssvarende regler for administrationen af ud- 
bytteskatten, så der sker administrative lettelser 
for selskaber, aktionærer og skattemyndigheder. 

Ændring af lov om registreringsafgift af motor- 
køretøjer m.v. (Løbende registreringsafgift af 
udenlandske leasingbiler m.v.) (Nov I) 

Forslaget er bl.a. en konsekvens af en kendelse 
fra EF-Domstolen i en sag vedrørende uden- 
landske leasingbiler forelagt af en domstol i 
Østrig. 


